
Südwestdeutsche ADAC Kartslalom Meisterschaft 2017
24. September 2017

Motorradsicherheitszentrum Kronau
ADAC Nordbaden e. V.

Ergebnisliste alle Gruppen        Klasse: K 1        

gestartet : 23 gewertet : 23 nicht gewertet : 0 Seite : 1

Platz Stnr Fahrer ADAC Reionalclub JuA-Nr. (Lauf 1) F 1 Lauf 2 F 2 Gesamt
Ort Ortsclub Lauf 3 F 3

1 123 Kettenbach, Samuel Linus ADAC Pfalz  1353       33.92 6       34.11 0     1:08.21
Haßloch AC Maikammer       34.10 0

2 106 Scherer, Jannis ADAC Saarland  1189       35.53 0       35.64 0     1:11.03
Völklingen MSF Gersweiler       35.39 0

3 110 Höfle, Jonathan ADAC Nordbaden  81       35.03 0       35.60 0     1:11.09
Weinheim MSC Oberflockenbach       35.49 0

4 116 Lederer, Moritz ADAC Nordbaden  86       35.97 0       36.13 0     1:11.23
Reilingen AMC Reilingen       35.10 0

5 118 Bernardi, Manuel ADAC Saarland  1181       37.68 0       35.80 0     1:11.31
Blieskastel MC Quierschied       35.51 0

6 120 Konnerth, Leon ADAC Württemberg  6585       37.58 4       37.01 0     1:12.93
Schwäbisch Hall HMC Öhringen       35.92 0

7 113 Bach, Luca ADAC Mittelrhein  2526       37.76 16       35.45 2     1:13.30
Tellig HAC Simmern       35.85 0

8 119 Luik, Celine ADAC Mittelrhein  2370       37.34 0       36.95 0     1:13.74
Zell MSC Soonwald       36.79 0

9 101 Kreyer, Noah ADAC Mittelrhein  2419       35.40 0       35.59 2     1:13.77
Braunshorn HAC Simmern       36.18 0

10 107 Husser, David ADAC Mittelrhein  2536       36.04 0       36.72 0     1:14.25
Kirchen MSF Kirchen       35.53 2

11 124 Haupenthal, Moritz ADAC Saarland  2000       36.28 0       35.81 4     1:15.35
Losheim MSC Losheim       35.54 0

12 112 Langbein, Fynn ADAC Saarland  2020       37.64 4       38.08 2     1:15.76
Lebach MSC Uchtelfangen       35.68 0

13 104 Saglam, Dilara ADAC Nordbaden  117       37.02 2       37.34 2     1:16.33
Walldürn MSC Walldürn       36.99 0

14 115 Röttele, Nils ADAC Südbaden  232       40.10 4       37.04 0     1:16.65
Seelbach MSRT Freiamt       37.61 2

15 122 Saglam, Volkan ADAC Nordbaden  145       36.56 0       37.80 4     1:18.36
Walldürn MSC Walldürn       36.56 0

16 105 Avanzato, Alessia ADAC Pfalz  1381       40.45 12       38.84 0     1:18.71
Landau AMC Südpfalz       39.87 0

17 121 Sommerhalter, Philipp ADAC Südbaden  714       39.88 4       37.71 2     1:19.01
Bad Bellingen MSC Rebland       39.30 0

18 111 Bechtel, Robin-Tyler ADAC Pfalz  1352       39.76 2       37.42 2     1:19.96
Gauersheim MSC Schorlenberg       38.54 2

19 108 Biedert, Peter ADAC Württemberg  6516       38.59 4       38.10 6     1:22.96
Bad Überkingen AC Helfenstein       36.86 2

20 117 Müller, Marvin ADAC Pfalz  1357       36.81 2       37.30 0     1:27.17
Haßloch MC Haßloch       47.87 2

21 103 Bartha, Emese ADAC Südbaden  215       42.33 0       43.18 6     1:31.10
Hartheim AC Kaiserstuhl       41.92 0

22 109 Herden, Nikolas ADAC Südbaden  158       40.41 0       40.87 12     1:33.17
Malsch MSC Offenburg       40.30 0

23 102 Sindik, Marko ADAC Württemberg  6547       37.56 6       43.56 6     1:39.93
Kircheim-Teck MC-Kircheim/Teck       42.37 8

Zeitnahme: Claus Frohnhöfer    Auswertung: Peter Deege   ADAC Pfalz Aushang: _________________

Auswertung mit System Rallye Star (A11)   Liste: 32



Südwestdeutsche ADAC Kartslalom Meisterschaft 2017
24. September 2017

Motorradsicherheitszentrum Kronau
ADAC Nordbaden e. V.

Ergebnisliste alle Gruppen        Klasse: K 2        

gestartet : 24 gewertet : 24 nicht gewertet : 0 Seite : 1

Platz Stnr Fahrer ADAC Reionalclub JuA-Nr. (Lauf 1) F 1 Lauf 2 F 2 Gesamt
Ort Ortsclub Lauf 3 F 3

1 218 Welle, Nico ADAC Nordbaden  31       33.60 2       34.60 0     1:08.27
Weinheim MSC Heidelberg-Kirchheim       33.67 0

2 214 Frey, Elias ADAC Pfalz  1313       33.81 4       33.62 2     1:08.89
Gommersheim MC Haßloch       33.27 0

3 224 Drews, Samuel  ADAC Nordbaden  48       34.14 2       34.84 0     1:09.02
Leonberg AMC Pforzheim       34.18 0

4 202 Romberg, Sebastian ADAC Pfalz  1365       35.27 0       34.58 0     1:09.10
Neustadt MC Haßloch       34.52 0

5 220 Schläfer, Kieran ADAC Pfalz  1282       34.52 0       34.91 0     1:09.13
Sembach MSC Schorlenberg       34.22 0

6 203 Beck, Richard ADAC Württemberg  5729       33.57 2       33.47 0     1:09.55
Öhringen HMC Öhringen       34.08 2

7 222 Kriebisch, Elias ADAC Saarland  1140       33.99 0       35.37 0     1:09.91
Saarbrücken MSF Eschberg       34.54 0

8 212 Ortlieb, Maxim ADAC Nordbaden  607       35.56 0       35.46 0     1:10.31
Gondelsheim Gondelsheimer RC       34.85 0

9 209 Münch, Tim-Fabian ADAC Württemberg  5727       35.98 14       34.11 0     1:10.50
Öhringen HMC Öhringen       34.39 2

10 215 Petker, Luis ADAC Württemberg  6024       33.68 8       33.96 0     1:10.53
Backnang MSC Backnang       34.57 2

11 216 Giesler, Laurin ADAC Saarland  2024       36.32 6       34.80 2     1:10.61
Bad Kreuznach AC Homburg       33.81 0

12 213 Bühler, Lars ADAC Südbaden  43       35.04 2       35.05 0     1:10.62
Freiamt MSRT Freiamt       35.57 0

13 210 Palm, Jeremy ADAC Saarland  1182       37.04 0       35.37 0     1:10.68
Merchweiler MSC Uchtelfangen       35.31 0

14 205 Grube, Finn ADAC Mittelrhein  2236       34.46 6       34.53 2     1:10.90
Schweppenhausen MSC Nahetal Bad Kreuznach       34.37 0

15 217 Philipps, Nico ADAC Mittelrhein  2405       35.37 2       35.28 0     1:11.39
Bernkastel-Kues AC Wittich       36.11 0

16 221 Raab, Lars Oskar ADAC Württemberg  5526       34.21 14       33.89 2     1:11.84
Backnang MSC Backnang       33.95 2

17 201 Gerber, Leon ADAC Südbaden  284       36.84 14       35.47 0     1:12.12
Freiamt MSRT Freiamt       36.65 0

18 206 Riehl, Viola ADAC Nordbaden  616       34.51 4       35.87 2     1:12.14
Buchen MSC Walldürn       34.27 0

19 208 Wiegand, Kurt ADAC Pfalz  1273       36.77 2       36.36 0     1:12.33
Rülzheim SCS Herxheim       35.97 0

20 223 Schulz, Felix ADAC Mittelrhein  2375       34.00 2       34.46 2     1:12.79
Ingelheim AMC Ingelheim       34.33 2

21 211 Donkel, Darian ADAC Mittelrhein  2519       35.86 14       35.73 2     1:13.22
Simmern HAC Simmern       35.49 0

22 219 Mehl, Alex ADAC Südbaden  282       34.17 2       34.05 0     1:14.27
Hartheim AMC Pfaffenweiler       34.22 6

23 204 Heizenreider, Daniel ADAC Saarland  1143       34.89 2       35.00 4     1:16.12
Puttlingen MSF Gersweiler       35.12 2

24 207 Meier, Tim ADAC Südbaden  185       36.67 2       34.91 8     1:21.84
Münstertal AMC Pfaffenweiler       34.93 4

Zeitnahme: Claus Frohnhöfer    Auswertung: Peter Deege   ADAC Pfalz Aushang: _________________

Auswertung mit System Rallye Star (A11)   Liste: 32



Südwestdeutsche ADAC Kartslalom Meisterschaft 2017
24. September 2017

Motorradsicherheitszentrum Kronau
ADAC Nordbaden e. V.

Ergebnisliste alle Gruppen        Klasse: K 3        

gestartet : 24 gewertet : 24 nicht gewertet : 0 Seite : 1

Platz Stnr Fahrer ADAC Reionalclub JuA-Nr. (Lauf 1) F 1 Lauf 2 F 2 Gesamt
Ort Ortsclub Lauf 3 F 3

1 324 Schmidt, Linus Maxim ADAC Nordbaden  564       33.38 0       33.65 0     1:06.89
Birkenau MSC Oberflockenbach       33.24 0

2 316 Renno, Enrico ADAC Pfalz  1190       34.16 2       34.02 0     1:08.02
Oberotterbach MC Haßloch       34.00 0

3 318 Morweiser, Dennis ADAC Nordbaden  565       34.01 0       34.38 0     1:08.19
Weinheim MSC Oberflockenbach       33.81 0

4 322 Hetterich, Nick ADAC Pfalz  1193       34.79 0       34.71 0     1:08.72
Breitenbach MSC Brücken       34.01 0

5 317 Braun, Mika ADAC Württemberg  5808       34.44 2       34.19 0     1:08.78
Mainhardt Schwäbisch Hall       34.59 0

6 307 Acht, Nico ADAC Mittelrhein  2226       34.11 6       34.32 0     1:08.87
Simmern HAC Simmern       34.55 0

7 319 Adams, Luca ADAC Mittelrhein  2204       33.85 4       34.46 0     1:09.11
Wittlich MSA Wengerohr       34.65 0

8 310 Kühn, Elian ADAC Pfalz  1272       34.90 0       34.71 0     1:09.15
Landau AMC Südpfalz       34.44 0

9 311 Schreier, Luis ADAC Württemberg  5023       35.08 2       34.59 0     1:09.29
Bittenfeld MSC Bittenfeld       34.70 0

10 314 Büchner, Yannick ADAC Saarland  1120       34.57 4       35.14 0     1:09.34
Illingen MSC Eppelborn       34.20 0

11 305 Valente, Angelo ADAC Württemberg  6519       34.83 2       35.06 0     1:09.64
Backnang MSC Backnang       34.58 0

12 304 Hammer, Nils ADAC Pfalz  1230       34.66 0       35.18 0     1:09.77
Völkersweiler MSC Ramberg       34.59 0

13 312 Alvis, Adrian ADAC Nordbaden  546       35.56 0       35.59 0     1:09.79
Knittlingen AC Bretten       34.20 0

14 323 Groth, Torben ADAC Württemberg  5137       35.14 0       35.03 0     1:10.47
Bittenfeld MSC Bittenfeld       35.44 0

15 301 Kreyer, Phillip ADAC Mittelrhein  2291       34.37 4       34.98 0     1:10.53
Braunshorn HAC Simmern       35.55 0

16 320 Giesler, Merlin ADAC Saarland  2025       33.72 6       33.67 0     1:10.81
Bad Kreuznach AC Homburg       33.14 4

17 308 Michalke, Lenja ADAC Saarland  1112       34.62 4       35.05 0     1:10.88
Saarbrücken MSF Gersweiler       33.83 2

18 306 Hör, Cedric ADAC Nordbaden  559       35.22 6       35.18 0     1:11.81
Wilhelmsfeld ASC Wilhelmsfeld       34.63 2

19 313 Vilhena, Luca ADAC Mittelrhein  2303       34.93 4       34.63 2     1:12.25
Konz MSC Konz       35.62 0

20 321 Mehl, Mike ADAC Südbaden  200       35.94 0       35.97 0     1:12.99
Hartheim AMC Pfaffenweiler       35.02 2

21 303 Schroer, Natascha ADAC Südbaden  219       35.58 0       35.58 0     1:13.59
Steinen OAC Lörrach       36.01 2

22 315 Kampmann, Marc-Oliver ADAC Südbaden  114       36.35 4       38.41 0     1:13.81
Steißlingen MSC Steißlingen       35.40 0

23 302 Werth, Manuel ADAC Saarland  1117       35.13 2       37.90 0     1:13.97
Saarbrücken MSF Gersweiler       34.07 2

24 309 Sucher-Kühn, Luis ADAC Südbaden  269       35.80 4       36.75 10     1:24.51
Iffezheim MSC Hornisgrinde       35.76 2

Zeitnahme: Claus Frohnhöfer    Auswertung: Peter Deege   ADAC Pfalz Aushang: _________________

Auswertung mit System Rallye Star (A11)   Liste: 32



Südwestdeutsche ADAC Kartslalom Meisterschaft 2017
24. September 2017

Motorradsicherheitszentrum Kronau
ADAC Nordbaden e. V.

Ergebnisliste alle Gruppen        Klasse: K 4        

gestartet : 24 gewertet : 24 nicht gewertet : 0 Seite : 1

Platz Stnr Fahrer ADAC Reionalclub JuA-Nr. (Lauf 1) F 1 Lauf 2 F 2 Gesamt
Ort Ortsclub Lauf 3 F 3

1 423 Lazar, Alexander Traian ADAC Nordbaden  517       33.20 2       33.18 0     1:06.80
Pforzheim MSC Heidelberg-Kirchheim       33.62 0

2 411 Römpert, Justin ADAC Nordbaden  509       34.41 6       33.49 0     1:07.13
Reilingen AMC Reilingen       33.64 0

3 412 Rächl, Michael ADAC Württemberg  5655       33.61 2       33.89 0     1:07.15
Birenbach AMC Schwäbisch Gmünd       33.26 0

4 417 Krämer, Tom ADAC Nordbaden  558       34.03 6       34.06 0     1:07.88
Wilhelmsfeld MSC Altenbach       33.82 0

5 405 Riehl, Christian ADAC Nordbaden  505       33.51 0       33.74 0     1:08.00
Walldürn MSC Walldürn       34.26 0

6 415 Fucek, Lea-Isabelle ADAC Saarland  1180       31.33 12       34.20 0     1:08.10
Saarbrücken MSF Eschberg       33.90 0

7 424 Hädrich, Jan ADAC Württemberg  4382       33.62 8       33.94 2     1:08.50
Bittenfeld MSC Bittenfeld       32.56 0

8 421 Melchers, André ADAC Saarland  1133       39.82 16       34.45 0     1:08.84
Losheim am See MSC Losheim       34.39 0

9 422 Bereswill, Philipp ADAC Pfalz  1240       33.76 2       33.77 2     1:08.95
Mutterstadt MC Haßloch       33.18 0

10 404 Lawall, Florian ADAC Pfalz  1232       34.79 2       34.67 0     1:08.96
Schmittweiler MSC Brücken       34.29 0

11 406 Freitag, Adrian ADAC Württemberg  5581       34.94 22       34.99 0     1:09.09
Leutenbach MSC Bittenfeld       34.10 0

12 420 Trojan, Anthony ADAC Mittelrhein  2131       34.91 4       34.33 0     1:09.13
Hochstetten-Dhaun MSC Soonwald       34.80 0

13 402 Beelen, Leon ADAC Mittelrhein  2421       34.74 0       34.86 0     1:09.17
Neuwied MSC Bad Hönningen       34.31 0

14 418 Müller, Marcel ADAC Württemberg  5002       33.65 22       33.78 2     1:09.32
Alfdorf MSC Frickenhofer Höhe       33.54 0

15 419 Horn, Nico ADAC Südbaden  244       35.07 2       34.88 0     1:09.72
Heitersheim AMC Pfaffenweiler       34.84 0

16 410 Lang, Marcel ADAC Pfalz  1210       34.09 0       34.35 0     1:09.87
Kaiserslautern RCB Kaiserslautern       33.52 2

17 409 Reeb, Leon ADAC Saarland  1104       35.07 0       34.90 0     1:10.49
Gersweiler MSF Gersweiler       35.59 0

18 403 Laubenthal, Maxine ADAC Saarland  N1182094       34.65 4       34.35 0     1:11.40
Eiweiler MSF Hochwald       35.05 2

19 408 Hinzer, Luca ADAC Mittelrhein  2156       34.61 2       33.93 0     1:11.96
Wöllstein MSC Nahetal Bad Kreuznach       34.03 4

20 414 Witte, Henrik ADAC Mittelrhein  2155       34.88 0       35.85 2     1:12.01
Grafschaft ASC Ahrweiler       34.16 0

21 413 Trunk, Gina ADAC Südbaden  238       34.98 2       35.21 2     1:13.03
Schutterwald MSC Offenburg       35.82 0

22 407 Brandeiz, Neo-Gabriel ADAC Südbaden  141       35.78 6       36.22 0     1:14.85
Rheinfelden OAC Lörrach       36.63 2

23 416 Geiß, Florian ADAC Pfalz  1166       33.43 0       34.37 2     1:15.58
Hochspeyer RCB Kaiserslautern       33.21 6

24 401 Meier, Tobias ADAC Südbaden  280       35.13 4       35.15 2     1:18.44
Münstertal AMC Pfaffenweiler       35.29 6

Zeitnahme: Claus Frohnhöfer    Auswertung: Peter Deege   ADAC Pfalz Aushang: _________________

Auswertung mit System Rallye Star (A11)   Liste: 32



Südwestdeutsche ADAC Kartslalom Meisterschaft 2017
24. September 2017

Motorradsicherheitszentrum Kronau
ADAC Nordbaden e. V.

Ergebnisliste alle Gruppen        Klasse: K 5        

gestartet : 24 gewertet : 24 nicht gewertet : 0 Seite : 1

Platz Stnr Fahrer ADAC Reionalclub JuA-Nr. (Lauf 1) F 1 Lauf 2 F 2 Gesamt
Ort Ortsclub Lauf 3 F 3

1 517 Lang, Steven ADAC Württemberg  4204       32.37 2       32.67 0     1:05.71
Schorndorf MSC Bittenfeld       33.04 0

2 511 Knöller, Sven ADAC Württemberg  4940       32.79 10       33.04 0     1:06.34
Alfdorf MSC Frickenhofer Höhe       33.30 0

3 523 Konnerth, Kevin ADAC Württemberg  4110       33.33 6       33.36 0     1:06.77
Schwäbisch Hall HMC Öhringen       33.41 0

4 521 Both, Philipp ADAC Saarland  C316434312       33.23 4       33.28 0     1:06.79
Nalbach MSC Losheim       33.51 0

5 515 Scheid, Julian ADAC Saarland  N1134758       33.21 0       33.27 0     1:07.10
Saarbrücken MC Quierschied       33.83 0

6 510 Dercho, Nico ADAC Südbaden  64       35.25 2       34.14 0     1:07.57
Rheinfelden OKCCS Rheinfelden       33.43 0

7 506 Abele, Fabio ADAC Nordbaden  305       33.52 8       33.85 0     1:07.58
Collenberg AMC Pforzheim       33.73 0

8 512 Bertolini, Fabio ADAC Nordbaden  493       34.25 2       34.05 0     1:07.74
Hemsbach MSC Altenbach       33.69 0

9 513 Brandl, Saskia ADAC Mittelrhein  2146       33.32 2       33.70 0     1:07.78
Braunshorn AC Mayen       34.08 0

10 524 Eichler, Daniel ADAC Nordbaden  528       33.50 8       33.68 0     1:08.66
Laudenbach MSC Oberflockenbach       32.98 2

11 519 Staib, Dominik ADAC Mittelrhein  1864       33.40 0       33.31 2     1:09.03
Klausen MSA Wengerohr       33.72 0

12 518 Riehl, Adrian ADAC Nordbaden  462       33.69 4       33.82 2     1:09.08
Buchen MSC Walldürn       33.26 0

13 504 Gluminski, Erik ADAC Südbaden  123       34.11 2       34.94 0     1:09.13
Gutach RMSV Oberwinden       34.19 0

14 501 Seibel, Maximilian ADAC Mittelrhein  1704       33.72 10       34.44 0     1:09.18
Kastellaun HAC Simmern       34.74 0

15 507 Löhr, Aaron ADAC Mittelrhein  2042       33.46 4       33.79 0     1:09.40
Bad Neuenahr AAC Bad Neuenahr       33.61 2

16 514 Steitz, Simon ADAC Pfalz  1102       33.26 2       35.09 2     1:10.71
Enkenbach-Alsenborn RCB Kaiserslautern       33.62 0

17 520 Schumacher, Michael ADAC Pfalz  1202       33.43 8       33.59 2     1:10.96
Hauenstein OC Bad Bergzabern       33.37 2

18 509 Laubenthal, Jonas ADAC Saarland  N1149165       34.02 4       34.22 2     1:12.07
Nohfelden MSF Hochwald       33.85 2

19 505 Hudetz, Sven ADAC Württemberg  5050       33.43 4       34.69 0     1:12.75
Künzelsau AMC Künzelsau       36.06 2

20 522 Wendler, Daniel ADAC Südbaden  154       33.73 2       34.24 4     1:14.60
Engen MSC Steißlingen       34.36 2

21 503 Breidt, Jannik ADAC Saarland  1066       45.81 10       33.98 6     1:15.41
Weiskirchen MSC Losheim       35.43 0

22 502 Kammerer, Léo Jérome ADAC Pfalz  1123       34.97 2       35.38 0     1:15.77
Weidenthal       34.39 6

23 508 Weber, Maurice ADAC Pfalz  1170       34.14 2       34.20 0     1:18.09
Kindsbach RCB Kaiserslautern       33.89 10

24 516 Kolleth, Danny ADAC Südbaden  31       34.00 20       34.63 4     1:28.77
Schallstadt AMC Pfaffenweiler       36.14 14

Zeitnahme: Claus Frohnhöfer    Auswertung: Peter Deege   ADAC Pfalz Aushang: _________________

Auswertung mit System Rallye Star (A11)   Liste: 32



Südwestdeutsche ADAC Kartslalom Meisterschaft 2017

24.09.17

Motorradsicherheitszentrum Kronau
ADAC Nordbaden e. V.

Platz

ADAC Nordbaden K1 Höfle, Jonathan 1:11.09 3 13

1 K2 Welle, Nico 1:08.27 1

K3 Schmid, Linus Maxim 1:06.89 1

K4 Lazar, Alexander Traian 1:06.80 1

K5 Abele, Fabio 1:07.58 7

ADAC Württenberg K1 Konnerth, Leon 1:12.93 6 21

2 K2 Beck, Richard 1:09.55 6

K3 Braun, Mika 1:08.78 5

K4 Rächl, Michael 1:07.15 3

K5 Lang, Steven 1:05.71 1

ADAC Saarland K1 Scherer, Jannis 1:11.03 2 29

3 K2 Kiebisch, Elias 1:09.91 7

K3 Büchner, Yannick 1:09.34 10

K4 Fucek, Lea-Isabelle 1:08.10 6

K5 Both, Philipp 1:06.79 4

ADAC Pfalz K1 Kettenbach. Samuel Linus 1:08.21 1 30

4 K2 Fray, Elias 1:08.89 2

K3 Renno, Enrico 1:08.02 2

K4 Bereswill, Philipp 1:08.95 9

K5 Steitz, Simon 1:10.71 16

ADAC Mittelrhein K1 Bach, Luca 1:13.30 7 48

5 K2 Grube, Finn 1:10.90 14

K3 Acht, Nico 1:08.87 6

K4 Trojan, Anthony 1:09.13 12

K5 Brandl, Saskia 1:07.78 9

ADAC Südbaden K1 Röttele, Nils 1:16.65 14 67

6 K2 Bühler, Lars 1:10.62 12

K3 Mehl, Mike 1:12.99 20

K4 Horn, Nico 1:09.72 15

K5 Dercho, Nico 1:07.57 6


